

Mefa Nordic A/S

Nyholmsvej 11, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 27 74 38 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2018.

Bjarne Juul Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mefa Nordic A/S Nyholmsvej 11 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 27 74 38 62
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjarne Juul Andersen Stephen Heveling Martin Schneider Anne Kjærhus Mortensen For Jørn V. Frier Kristianse
Direktion	Anne Kjærhus Mortensen For Jørn V. Frier Kristianse
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og professionel rådgivning til byggebranchen samt dermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.546.026 kr. mod 6.553.150 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -200.645 kr. mod 735.423 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	5.546.026	6.553.150
1 Personaleomkostninger	-5.477.753	-5.195.406
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-57.730	-146.062
Andre driftsomkostninger	-40.702	0
Driftsresultat	-30.159	1.211.682
Andre finansielle indtægter	11.481	82.677
Øvrige finansielle omkostninger	-223.693	-322.282
Resultat før skat	-242.371	972.077
Skat af årets resultat	41.726	-236.654
Årets resultat	-200.645	735.423
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	735.423
Disponeret fra overført resultat	-200.645	0
Disponeret i alt	-200.645	735.423

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	137.862	144.013
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>137.862</u>	<u>144.013</u>
Deposita	103.350	103.350
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>103.350</u>	<u>103.350</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>241.212</u>	<u>247.363</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.988.167	7.479.244
Varer under fremstilling	0	449.564
Varebeholdninger i alt	<u>7.988.167</u>	<u>7.928.808</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.172.082	4.655.118
Udskudte skatteaktiver	89.496	47.770
Tilgodehavende selskabsskat	72.000	0
Andre tilgodehavender	0	46.279
Periodeafgrænsningsposter	48.500	219.114
Tilgodehavender i alt	<u>4.382.078</u>	<u>4.968.281</u>
Likvide beholdninger	14.266	3.601
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.384.511</u>	<u>12.900.690</u>
Aktiver i alt	<u>12.625.723</u>	<u>13.148.053</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	500.000	500.000
3	Overført resultat	3.793.383	3.994.028
	Egenkapital i alt	<u>4.293.383</u>	<u>4.494.028</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.710.719	3.418.563
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.233.492	3.488.800
	Selskabsskat	0	191.038
	Anden gæld	2.388.129	1.555.624
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.332.340</u>	<u>8.654.025</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.332.340</u>	<u>8.654.025</u>
	Passiver i alt	<u>12.625.723</u>	<u>13.148.053</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.068.847	4.838.722
Pensioner	235.156	199.530
Andre omkostninger til social sikring	<u>173.750</u>	<u>157.154</u>
	<u>5.477.753</u>	<u>5.195.406</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>19</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	3.994.028	3.258.605
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-200.645</u>	<u>735.423</u>
	<u>3.793.383</u>	<u>3.994.028</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 123 t.kr., er der deponeret ejerpantebrev i Renault Master t.kr. 135. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31. december 2017 udgør t.kr.20.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.711 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser 4.172 t.kr.

Selskabet har stillet arbejdsgaranti og indgået remburser for t.kr. 493.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt på en bil. Den gennemsnitlige årlige ydelse er t.kr. 48.